ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ BẢO LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /QĐ-UBND        Bảo Linh, ngày     tháng  3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn và phân công Tổ theo dõi chấm điểm xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN BẢO LINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung
một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Thông tư số 09/2021/TT-BTP hướng dẫn thi hành quyết định số
25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định xã, phường, thị
trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ theo dõi, chấm điểm xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật
năm 2025 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phan Trọng Tân Phó Chủ tịch UBND Tổ Trưởng

2. Bà Bùi Thị Hoài Công chức Tư pháp - Hộ tịch Tổ phó

3. Ông Hoàng Văn Đại Chủ tịch MTTQ  Thành viên

4. Ông Nguyễn Văn Quang Trưởng Công An Thành viên

5. Bà Hoàng Thị Hằng Công chức Văn Phòng Thành viên

6. Ông Hoàng Văn Tập Công chức Văn hóa - Thông tin Thành viên

7. Ông Ma Công My   Công chức kế toán- Tài chính Thành viên

Điều 2. Các thành viên trong tổ có trách nhiệm tham mưu giúp UBND
trong việc theo dõi, chấm điểm các tiêu chí, chỉ tiêu chuẩn tiếp cận pháp luật
năm 2025.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tư pháp - Hộ tịch
và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Tư pháp;
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- Phó Chủ tịch UBND;

- Lưu VP, TP.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tân

Phân công nhiệm vụ các thành viên trong tổ theo dõi, chấm điểm

Chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025

Để công tác theo dõi, chấm điểm chuẩn tiếp cận pháp luật, hoàn thiện hồ sơ

Chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025, Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cụ thể cho

các thành viên như sau:

1. Ông Phan Trọng Tân, Phó Chủ tịch UBND - Tổ Trưởng

Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung, chủ trì các cuộc họp tổ và giữ mối liên hệ

phối hợp trong hoạt động của tổ theo dõi chấm điểm chuẩn tiếp cận pháp luật.

Đôn đốc các thành viên thực hiện các nhiệm vụ đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật.

2. Bà Bùi Thị Hoài, Công chức Tư pháp hộ tịch - Tổ phó

Theo dõi, chấm điểm, chuẩn bị tài liệu minh chứng, hoàn thiện hồ sơ về:

Tiêu chí 2:

+ Chỉ tiêu 3: Ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch phổ biến, giáo dục

pháp luật hàng năm theo đúng quy định pháp luật về phổ biến giáo dục pháp luật.

+ Chỉ tiêu 4: Triển khai các hình thức, mô hình thông tin, phổ biến, giáo dục

pháp luật hiệu quả tại cơ sở

+ Chỉ tiêu 5: Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn kiến thức, kỹ năng phổ biến,

giáo dục pháp luật cho tuyên truyền viên pháp luật theo đúng quy định pháp luật

về phổ biến, giáo dục pháp luật.

Tiêu chí 3:

+ Chỉ tiêu 1: Các mâu thuẫn, tranh chấp, vi phạm pháp luật thuộc phạm vi

hòa giải ở cơ sở được hòa giải kịp thời, hiệu quả theo đúng quy định pháp luật

về hòa giải ở cơ sở

+ Chỉ tiêu 3: Thông tin, giới thiệu về trợ giúp pháp lý theo đúng quy

định pháp luật về trợ giúp pháp lý

Tiêu chí 5:

+Chỉ tiêu 1: Tổ chức tiếp công dân, tiếp nhận, giải quyết kiến nghị, phản

ánh, khiếu nại, tố cáo theo đúng quy định pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại,

tố cáo.

3. Ông Hoàng Văn Đại, Chủ tịch MTTQ - Thành viên

Theo dõi, chấm điểm, chuẩn bị tài liệu minh chứng, hoàn thiện hồ sơ về:

Tiêu chí 4:

+ Chỉ tiêu 5: Tổ chức để Nhân dân trực tiếp hoặc thông qua Ban Thanh tra

nhân dân, Ban giám sát đầu tư của cộng đồng thực hiện giám sát các nội dung

theo đúng quy định pháp luật về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn.

4. Bà Hoàng Thị hằng, Công chức Văn phòng - Thống kê,  Thành viên

Theo dõi, chấm điểm, chuẩn bị tài liệu minh chứng, hoàn thiện hồ sơ về:

Tiêu chí 1:

+ Chỉ tiêu 1: Ban hành đầy đủ, đúng quy định pháp luật các văn bản quy

phạm pháp luật được cơ quan có thẩm quyền giao

+ Chỉ tiêu 2: Ban hành đúng quy định pháp luật các văn bản hành chính

có nội dung liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích của tổ chức, cá nhân (sau đây

gọi là văn bản hành chính)

Tiêu chí 4:

+ Chỉ tiêu 1: Tổ chức trao đổi, đối thoại với Nhân dân theo đúng quy định

pháp luật về tổ chức chính quyền địa phương.

+ Chỉ tiêu 2: Tổ chức để Nhân dân bàn, quyết định trực tiếp các nội dung

theo đúng quy định pháp luật về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn

+ Chỉ tiêu 3: Tổ chức để Nhân dân bàn, biểu quyết các nội dung theo

đúng quy định pháp luật về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn

+ Chỉ tiêu 4: Tổ chức để Nhân dân tham gia ý kiến các nội dung theo

đúng quy định pháp luật về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn

Tiêu chí 5:

+ Chỉ tiêu 2: Tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định

pháp luật về giải quyết thủ tục hành chính

+ Chỉ tiêu 3: Không có cán bộ, công chức bị xử lý kỷ luật hành chính

5. Ông Nguyễn Văn Quang, Trưởng Công An - Thành viên

Theo dõi, chấm điểm, chuẩn bị tài liệu minh chứng, hoàn thiện hồ sơ về:

Tiêu chí 5:

 Chỉ tiêu 4: Đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo đúng quy định

pháp luật về an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội.

6. Bà Ma Công My, Công chức Kế toán - Thành viên

Theo dõi, chấm điểm, chuẩn bị tài liệu minh chứng, hoàn thiện hồ sơ về:

Tiêu chí 2

 Chỉ tiêu 6: Bảo đảm kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện để thực hiện

nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật theo đúng quy định pháp luật về phổ

biến, giáo dục pháp luật

Tiêu chí 3:

Chỉ tiêu 2: Hỗ trợ kinh phí cho hoạt động hòa giải ở cơ sở theo đúng quy

định pháp luật về hòa giải ở cơ sở.

7. Ông Hoàng Văn Tập, Công chức văn Hóa-Thông tin - Thành viên

Theo dõi, chấm điểm, chuẩn bị tài liệu minh chứng, hoàn thiện hồ sơ về:

Tiêu chí 2:

+ Chỉ tiêu 1: Công khai các thông tin kịp thời, chính xác, đầy đủ theo đúng

quy định pháp luật về tiếp cận thông tin và thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn.

+ Chỉ tiêu 2: Cung cấp thông tin theo yêu cầu kịp thời, chính xác, đầy đủ

theo đúng quy định pháp luật về tiếp cận thông tin.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T10:53:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Trọng Tân<tanpt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T13:58:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T13:58:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T13:59:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!